
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 59Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 050/2021 - OBJETO: Adequação da Dotação Orçamen-
tária para o Exercício 2021 - DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021 - CON-
TRATO:  Nº 003/2020 – VERTIV TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA - VALOR 
PARA O EXERCÍCIO DE 2021 - R$ 82.878,60 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
23.122.1297.8338 – 339040 - 0261 – Recursos Próprios – Ordenador de 
Despesa em Exercício – GUSTAVO BEZERRA DA COSTA.

Protocolo: 625750
APOSTILA Nº. 045/2021 - OBJETO: Adequação da Dotação Orçamentá-
ria para o Exercício 2021 - DATA DA ASSINATURA: 11/02/2021 - CONTRA-
TO:  Nº 004/2020 – NORTE TURISMO LTDA - VALOR PARA O EXERCÍCIO 
DE 2021 - R$ 13.000,00 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1508.8238 
– 23.122.1297.8338 – 23.722.1508.7669 – 23.128.1508.8887 – 339033 
- 0261 – Recursos Próprios – Ordenador de Despesa em Exercício – GUS-
TAVO BEZERRA DA COSTA.

Protocolo: 627001

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 031/GEPS/SETUR DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/139913; CONSIDERANDO a 
PORTARIA Número 009/2021, publicada no DOE Nº 34.467 de 21/01/2021, 
que concedeu férias ao Gerente de Rede e Suporte ao Usuário; RESOLVE: 
Designar o servidor, LUIZ HENRIQUE DUARTE BRABO, matrícula funcional 
nº 55588148/2, Agente Administrativo C, para responder pela Gerência 
de Rede e Suporte ao Usuário, no período de 11/02/2021 a 12/03/2021, 
durante as férias regulamentares da titular. ALBINO JOSÉ DA SILVA BAR-
BOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 626969

DIÁRIA
.

PORTARIA 032/2021/GEPS/SETUR DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/122963; RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor CLEBER GOMES DA SILVA, 
mat. nº 54195605/2, CPF: 575.816.492-53, ocupante do cargo de Téc. em 
Gestão Cultural. OBJ: realizar levantamento de campo para elaboração de 
projeto de sinalização turística. DESTINO: Salinópolis e São João do Pira-
bas/PA. PERÍODO: 22 a 26/01/2021. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 627046
PORTARIA 033/2021/GEPS/SETUR DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/134955; RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor JOSE JORBEM ARAUJO DA 
SILVA, mat. nº 57230575/2, CPF: 167.223.102-72, ocupante do cargo de 
Motorista. OBJ: deslocamento aos municípios. DESTINO: Vigia e São Cae-
tano de Odivelas/PA. PERÍODO: 08 a 12/02/2021. ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 627057

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 112/2021-GGP/DPG, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 10.02.2021, a PORTARIA Nº 35/2021-GGP/DPG, 
de 15.01.2021, publicada no D.O.E. Nº 34.463, de 18.01.2021, a qual 
designou o servidor público ELIVAR LOBO ALVES para exercer suas fun-
ções junto à Defensoria Pública-Geral, bem como concedeu Gratifi cação 
de Atividade de Gabinete – GAG no percentual de 30% (trinta por cento), 
incidente sobre o vencimento base.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 627137

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 90/2021-GGP/DPG DE 10/02/2021
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. 8º, VIII e XI, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006. RESOLVE:Conceder conforme Laudo Médico nº 67851, Licença 
para tratamento de Saúde à Defensora Pública HELIANA DENISE DA SILVA 
SENA, matrícula nº. 3085287, no período de 11/01/2021 a 10/04/2021, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.JOÃO PAULO 
CARNEIRO GONÇALVES LEDO Defensor Público Geral

Protocolo: 627067

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/TJPA/2021
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 
006/TJPA/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO DE PAINÉIS EM DIVISÓRIA NAVAL, PAREDES EM GESSO 
ACARTONADO E FORROS PARA ATENDER AOS PRÉDIOS DA REGIÃO ME-
TROPOLITANA DE BELÉM E FÓRUNS ATÉ 400 KM DA CAPITAL, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. Todas as in-
formações a respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgo-
vernamentais.gov.br. Belém, 10/02/2021. Secretaria de Administração do 
TJPA.

Protocolo: 627108

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 004/2021/TJPA – Pregão 
nº 005/2021/TJPA// Objeto: O objeto do presente pregão eletrônico é o 
registro de preços para a eventual contratação de serviços de decoração, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de 
referência, Anexo I do edital. //Empresa: BRASITUR EVENTOS E TURISMO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.361.387/0001-07, com sede na 
cidade de Brasília, Distrito Federal, à QS 03, Lote 03, Sala 716, Torre Sul, 
Ed. Pátio Capital, Bairro: Águas Claras, CEP: 71.953-000, Fone: (61) 3877-
1790 / (61) 99926-8081, E-mail: eventos@brasitor.com.br  // Vigência: 
início em 08/02/2021 e término em 08/02/2022// Dotação Orçamentá-
ria: 02.128.1417.8724 ; Fonte : 0118  e Elemento de Despesa: 339030 / 
339039// Data da assinatura: 08/02/2021// Responsável pela assinatura: 
Debora Moraes Gomes – Secretária de Administração do TJPA //Ordenador 
Responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento, 
Coordenação e Finanças.

Protocolo: 626108

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 36.797, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 004/2020 – SETIN, protocolizado sob o 
Expediente nº 001256/2021.
R E S O L V E:
DISPENSAR, a partir de 01/02/2021, os servidores abaixo listados das fun-
ções gratifi cadas a seguir nominadas.
KLEBER DA SILVA ALBUQUERQUE, Auditor de Controle Externo, matrícula 
nº 0101170, Gerente de Tecnologia da Informação.
RUY JORGE CECIM DOS SANTOS, Auxiliar Técnico de Controle Externo, 
matrícula nº 0101093, Gerente de Expediente da Secretaria de Tecnologia 
da Informação.

Protocolo: 627130


